
 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA 

MINISTERi0 DE EDUCACIÓN - 
SAN JUAN ‘  ‘z 6 7 

' RESOLUCIO N -ME- 

SAN JUANIIH... DIC 2010 

VISTO: 

La Ley de Educación Nacional N° 26.206, el Convenio Marco PMl N° 

325/10 ratificado por el Decreto N° 1397-ME-10, las Resoluciones del Consejo Federal de 
Educación N° 79/09, N° 84/09, N°88/09, N° 93/09, Ia Resolución Provincial N° 2247-ME- 

2010, la Resolución N° 5249-ME-2010 y; 

CONSIDERANDO: 

Que por el Convenio Marco precitado las partes se comprometen a aunar 

esfuerzos orientados al desarrollo de las acciones que promueven la implementación de la 

obligatoriedad de la Educación Secundaria a fin de alcanzar resultados de calidad 
equivalente en todo el país, en concordancia con los postulados enunciados en la Ley 
Nacional de Educación y en el marco de la Resoluciones del Consejo Federal de 

Educación. v 

Que la Resolución del CFE N° 84-2009 explicita Lineamientos 

Políticos y Estratégicos de la Educación Secundaria. 

Que la Resolución del CFE N° 88-2009 aprueba el documento 

institucionalidad y Fortalecimiento de la Educación Secundaria Obligatoria — Planes de 

Mejora Institucional. 

Que la Resolución del CFE N° 93-2009 aprueba Orientaciones para la 

Organización Pedagógica e institucional de Educación Secundaria Obligatoria. 

Que la Resolución Provincial N° 2247-ME-10 autoriza Ia implementación 

en la Provincia del PLAN JURISDICCIONAL EDUCACIÓN SECUNDARIA año 2010 — 

2011. 

Que la Resolución N° 2247-ME-10 designa al Equipo Técnico Central y 
al Equipo de Asistentes Técnicos Territoriales de Educación Secundaria. 

Que los Directivos de las Escuelas Secundarias seleccionadas en el 

presente ciclo lectivo han dado cumplimiento a las pautas establecidas y han procedido a 

designar a los Referentes institucionales, tutores y otros perfiles para la implementación 
de las líneas de acción aprobadas en el Plan de Mejora Institucional. 

Que la Resolución 5249-ME-2010 ratifica la designación de los Referentes 

institucionales y Tutores correspondiente al Plan de Mejora institucional de las 
escuelas de Educación Secundaria desde el 15 de setiembre al 15 de noviembre de año 

2010. 

Que en la Resolución mencionada en el Considerando anterior se 
omitieron involuntariamente designaciones correspondientes al período precitado. 

Que los Directivos de las Escuelas Secundarias seleccionadas 

procedieron a designar Referentes institucionales y/o Tutores en el período 15 de 
noviembre al 15 de diciembre de año 2010. 

Que es necesario emitir instrumento legal que ratifique las designaciones 
de Referentes institucionales y Tutores que no fueron incluidos en la Resolución N° 5249- 

ME-2010 o fueron designados en el mes de diciembre de 2010. 

É) .../// 

 

 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA 

MINISTERi0 DE EDUCACIÓN - 
SAN JUAN ‘  ‘z 6 7 

' RESOLUCIO N -ME- 

SAN JUANIIH... DIC 2010 

VISTO: 

La Ley de Educación Nacional N° 26.206, el Convenio Marco PMl N° 

325/10 ratificado por el Decreto N° 1397-ME-10, las Resoluciones del Consejo Federal de 
Educación N° 79/09, N° 84/09, N°88/09, N° 93/09, Ia Resolución Provincial N° 2247-ME- 

2010, la Resolución N° 5249-ME-2010 y; 

CONSIDERANDO: 

Que por el Convenio Marco precitado las partes se comprometen a aunar 

esfuerzos orientados al desarrollo de las acciones que promueven la implementación de la 

obligatoriedad de la Educación Secundaria a fin de alcanzar resultados de calidad 
equivalente en todo el país, en concordancia con los postulados enunciados en la Ley 
Nacional de Educación y en el marco de la Resoluciones del Consejo Federal de 

Educación. v 

Que la Resolución del CFE N° 84-2009 explicita Lineamientos 

Políticos y Estratégicos de la Educación Secundaria. 

Que la Resolución del CFE N° 88-2009 aprueba el documento 

institucionalidad y Fortalecimiento de la Educación Secundaria Obligatoria — Planes de 

Mejora Institucional. 

Que la Resolución del CFE N° 93-2009 aprueba Orientaciones para la 

Organización Pedagógica e institucional de Educación Secundaria Obligatoria. 

Que la Resolución Provincial N° 2247-ME-10 autoriza Ia implementación 

en la Provincia del PLAN JURISDICCIONAL EDUCACIÓN SECUNDARIA año 2010 — 

2011. 

Que la Resolución N° 2247-ME-10 designa al Equipo Técnico Central y 
al Equipo de Asistentes Técnicos Territoriales de Educación Secundaria. 

Que los Directivos de las Escuelas Secundarias seleccionadas en el 

presente ciclo lectivo han dado cumplimiento a las pautas establecidas y han procedido a 

designar a los Referentes institucionales, tutores y otros perfiles para la implementación 
de las líneas de acción aprobadas en el Plan de Mejora Institucional. 

Que la Resolución 5249-ME-2010 ratifica la designación de los Referentes 

institucionales y Tutores correspondiente al Plan de Mejora institucional de las 
escuelas de Educación Secundaria desde el 15 de setiembre al 15 de noviembre de año 

2010. 

Que en la Resolución mencionada en el Considerando anterior se 
omitieron involuntariamente designaciones correspondientes al período precitado. 

Que los Directivos de las Escuelas Secundarias seleccionadas 

procedieron a designar Referentes institucionales y/o Tutores en el período 15 de 
noviembre al 15 de diciembre de año 2010. 

Que es necesario emitir instrumento legal que ratifique las designaciones 
de Referentes institucionales y Tutores que no fueron incluidos en la Resolución N° 5249- 

ME-2010 o fueron designados en el mes de diciembre de 2010. 

É) .../// 

 



  
  
  
  
  

  
  

 
 POR ELLO: 

_ L A  M I N I S T R O  D E  E D U C A C I Ó N  

' RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.‘? RATIFÍCASE la designación de los Referentes Institucionales y Tutores 

¡ correspondiente al Plan de Mejora Institucional de las escuelas de 

Educación Secundaria que se detallan en el Anexo l de la presente Resolución, a partir de 

la fecha que para cada caso se consigna. 

ARTÍCULO 2°¿- DETERMÍNASE que los Referentes Institucionales y Tutores de Plan 
de Mejora Institucional recibirán un pago en horas cátedras estipulándose 

para cada hora cátedra un total de S142 (ciento cuarenta y dos pesos) por todo concepto. 

ARTÍCULO 3°Ï.- DÉJASE establecido que el alcance de la designación de los Referentes 
lnstitucionales y Tutores precedentemente aludida en ningún caso 

excederá la fecha del 15 de diciembre del corriente año. 

ARTÍCULO 43.- TÉNGASE por Resolución de este Ministerio, comuníquese, cúmplase 

y archívese. 

Prof. MARÍA cmsnNA DÍAZ 
Mrmsmo DE EDUCACIÓN 

  
  
  
  
  

  
  

 
 POR ELLO: 

_ L A  M I N I S T R O  D E  E D U C A C I Ó N  

' RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.‘? RATIFÍCASE la designación de los Referentes Institucionales y Tutores 

¡ correspondiente al Plan de Mejora Institucional de las escuelas de 

Educación Secundaria que se detallan en el Anexo l de la presente Resolución, a partir de 

la fecha que para cada caso se consigna. 

ARTÍCULO 2°¿- DETERMÍNASE que los Referentes Institucionales y Tutores de Plan 
de Mejora Institucional recibirán un pago en horas cátedras estipulándose 

para cada hora cátedra un total de S142 (ciento cuarenta y dos pesos) por todo concepto. 

ARTÍCULO 3°Ï.- DÉJASE establecido que el alcance de la designación de los Referentes 
lnstitucionales y Tutores precedentemente aludida en ningún caso 

excederá la fecha del 15 de diciembre del corriente año. 

ARTÍCULO 43.- TÉNGASE por Resolución de este Ministerio, comuníquese, cúmplase 

y archívese. 

Prof. MARÍA cmsnNA DÍAZ 
Mrmsmo DE EDUCACIÓN 



GOBIERNO DE LA PROVIN/CIA 
MINISTERIO DE EDUCACION 

 
SAN JUAN _ :5 7 6 7 nm ' 

CORRESPONDE A LA RESOLUC|ON N"; - E- 

_ _ 1 U DIC 2010 

ANEXO I — Primera Etapa Plan Mejora Institucional Nivel Secundario. 

ESPACIO FECHA 
ESCUELA NOMBRE Y APELLIDO C U I L CARGO CURRmULAR ALTA 

TSÏLÏÉÏIS m:¡':::rzaMa'°e'a 23-25550072-4 Tutor Tec. de Estudio 01/11/10 

Espeche Noemí Elsa 27-25252873-9 Tutor Biología 01/11/10 
Esc. Juan E. 

Pestalozzi 

1-_ Mañana Merino Nidia Lucy 27-17078997-6 Tutor Inglés 01/11/10 

Eso. Juan E. A y 

Pesmom Quiroga Carolina 27-28218906-8 Tutor Lengua 01/10/10 

T. Tarde 

CENS M0178 Ruiz María Cristina 27-17837284-5 Tutor Educ para la Salud 6/11/10 

Brizuela Jorge Alberto 20-13065228-0 Tutor Tecnología 01/12/10 

' " ‘ , A 01/11/10 

Fernandez Bnzuela Karma 27-25573052-0 Tutor Matematica 

Vanesa 

Busaniche Delfina María 27-16503023-2 Tutor Cs. Naturales 01/11/10 

golegic. | D Abrego Ma Gabriela 27-27574468-4 Tutor Inglés 01/12/10 rovincia e 

Concepclon Rodríguez Juan Manuel 20-28487791-9 Tutor Cs. Sociales 01“ 1/10 

Araya Claudio Antonio 20-18852482-7 Tutor Filosofia 01/12/10 

Maturano Lidia Celina 27-22011922-5 Tutor Matemática 01/1 1/1 0 

Fernández Brizuela Karina 27255730520 Tutor Matemática 01/12/10 

E _ , , . 

S::C'¡‘1::”;; 3:23h?‘ G°mez Ve'°“'°a 27-21813072-6 Referente Institucional 01/10/10 
Arancibia 

Cuello Manuel Alejandro 20-25135045-1 Tutor Historia 15/11/10 

CENS Rodeo Carbajal Alejandro Anibal 23-20646117-9 Tutor Recursos Naturales 01/10/10 

Iglesm Brizuela Enzo Javier 23-29971823-9 Tutor Matemática 01/10/10 

55°‘ Mami“ Desgens Liliana Myriam 27-17924047-2 Tutor F°””?°¡ó“ Éma Y 15/09/1 o 

Yanzon Ciudadana 

Página 1 de 3 

 

GOBIERNO DE LA PROVIN/CIA 
MINISTERIO DE EDUCACION 

 
SAN JUAN _ :5 7 6 7 nm ' 

CORRESPONDE A LA RESOLUC|ON N"; - E- 

_ _ 1 U DIC 2010 

ANEXO I — Primera Etapa Plan Mejora Institucional Nivel Secundario. 

ESPACIO FECHA 
ESCUELA NOMBRE Y APELLIDO C U I L CARGO CURRmULAR ALTA 

TSÏLÏÉÏIS m:¡':::rzaMa'°e'a 23-25550072-4 Tutor Tec. de Estudio 01/11/10 

Espeche Noemí Elsa 27-25252873-9 Tutor Biología 01/11/10 
Esc. Juan E. 

Pestalozzi 

1-_ Mañana Merino Nidia Lucy 27-17078997-6 Tutor Inglés 01/11/10 

Eso. Juan E. A y 

Pesmom Quiroga Carolina 27-28218906-8 Tutor Lengua 01/10/10 

T. Tarde 

CENS M0178 Ruiz María Cristina 27-17837284-5 Tutor Educ para la Salud 6/11/10 

Brizuela Jorge Alberto 20-13065228-0 Tutor Tecnología 01/12/10 

' " ‘ , A 01/11/10 

Fernandez Bnzuela Karma 27-25573052-0 Tutor Matematica 

Vanesa 

Busaniche Delfina María 27-16503023-2 Tutor Cs. Naturales 01/11/10 

golegic. | D Abrego Ma Gabriela 27-27574468-4 Tutor Inglés 01/12/10 rovincia e 

Concepclon Rodríguez Juan Manuel 20-28487791-9 Tutor Cs. Sociales 01“ 1/10 

Araya Claudio Antonio 20-18852482-7 Tutor Filosofia 01/12/10 

Maturano Lidia Celina 27-22011922-5 Tutor Matemática 01/1 1/1 0 

Fernández Brizuela Karina 27255730520 Tutor Matemática 01/12/10 

E _ , , . 

S::C'¡‘1::”;; 3:23h?‘ G°mez Ve'°“'°a 27-21813072-6 Referente Institucional 01/10/10 
Arancibia 

Cuello Manuel Alejandro 20-25135045-1 Tutor Historia 15/11/10 

CENS Rodeo Carbajal Alejandro Anibal 23-20646117-9 Tutor Recursos Naturales 01/10/10 

Iglesm Brizuela Enzo Javier 23-29971823-9 Tutor Matemática 01/10/10 

55°‘ Mami“ Desgens Liliana Myriam 27-17924047-2 Tutor F°””?°¡ó“ Éma Y 15/09/1 o 

Yanzon Ciudadana 

Página 1 de 3 

 



 
ESPACIO FECHA 

ESCUELA N0 Y A 
n M B R E  P E L L I D O  C  U  l L  C A R G O  C U R R m U L A R  A L T A  

Colegio. Ponce Amalric Virginia Auxiliar de 
Provincial De més 27-26511225-6 Tutor ¡ t 4' 15/1 1/1 O 

Santa Lucía ¡ n egramon 

53° de C°mé'°¡° Cast.” FW“ Emi“ 27-26287456-2 Tutor Matemática 01/12/10 

Sixto Salinas de N09“ 

Rivera 
Castro Adriana Claudia 27-24693327-3 Tutor Matemática 01/12/10 

Lemos Silvia Raquel 27-14270193-1 Tutor Inglés 01/11/10 

ESC ‘Alas Gómez Laura Mabel 23-31005257-4 Tutor Matemática 01/11/10 

Argentinas 
g Araya Ricardo Adrian 20-30243811-1 Tutor Tecnología 01/11/10 

Rosado Beatriz del 27_14527866_5 Tutor Cs. Sociales e Om mo 

Carmen Historia 

Colegio . . . . . 
_ _ Castillo Alejandra Beatriz 27-25823894-5 Referente Institucional 15/09/10 

Provincial de la 

Capital l _ , 
Becerra Graciela 27-16428216-6 Tutor Ingles 01/11/10 

Rodriguez Rolando Miguel 20-14965905-7 Referente Institucional 15/11/10 

Col. Sec. Antonio 

de La Tqrre Flores Marisel Alejandra 27-31621869-0 Tutor Biologia 15/11/10 

Costa Sandra 27-21360155-0 Tutor Tecnología 15/11/10 

E“ Ce°m° Ama Naranjo Armando 20-17550453-7 Tutor Tecnología 01/12/10 

Turno Tarde 

I 

Ahumada Diez Claudia 27-25167854-0 Referente Institucional 01/12/ 10 

Ahumada Diez Claudia 27-25167854-0 Tutor Inglés 01/11/10 

_ _. , _ Perea Adriana Rosa 27-16833335-3 Tutor Lengua 01/11/10 

Esc Cecilio Avila 

Turno Mañana , _ , _ 
Sanchez Paola Elizabeth 27-27379073-5 Tutor Matematica 01/11/10 

Guzmán Roberto 20-25549200-5 Tutor Historia 01/1 1/10 

Naranjo Armando 20-17650453-7 Tutor Tecnología O/1 1/10 

E?) 

 
ESPACIO FECHA 

ESCUELA N0 Y A 
n M B R E  P E L L I D O  C  U  l L  C A R G O  C U R R m U L A R  A L T A  

Colegio. Ponce Amalric Virginia Auxiliar de 
Provincial De més 27-26511225-6 Tutor ¡ t 4' 15/1 1/1 O 

Santa Lucía ¡ n egramon 

53° de C°mé'°¡° Cast.” FW“ Emi“ 27-26287456-2 Tutor Matemática 01/12/10 

Sixto Salinas de N09“ 

Rivera 
Castro Adriana Claudia 27-24693327-3 Tutor Matemática 01/12/10 

Lemos Silvia Raquel 27-14270193-1 Tutor Inglés 01/11/10 

ESC ‘Alas Gómez Laura Mabel 23-31005257-4 Tutor Matemática 01/11/10 

Argentinas 
g Araya Ricardo Adrian 20-30243811-1 Tutor Tecnología 01/11/10 

Rosado Beatriz del 27_14527866_5 Tutor Cs. Sociales e Om mo 

Carmen Historia 

Colegio . . . . . 
_ _ Castillo Alejandra Beatriz 27-25823894-5 Referente Institucional 15/09/10 

Provincial de la 

Capital l _ , 
Becerra Graciela 27-16428216-6 Tutor Ingles 01/11/10 

Rodriguez Rolando Miguel 20-14965905-7 Referente Institucional 15/11/10 

Col. Sec. Antonio 

de La Tqrre Flores Marisel Alejandra 27-31621869-0 Tutor Biologia 15/11/10 

Costa Sandra 27-21360155-0 Tutor Tecnología 15/11/10 

E“ Ce°m° Ama Naranjo Armando 20-17550453-7 Tutor Tecnología 01/12/10 

Turno Tarde 

I 

Ahumada Diez Claudia 27-25167854-0 Referente Institucional 01/12/ 10 

Ahumada Diez Claudia 27-25167854-0 Tutor Inglés 01/11/10 

_ _. , _ Perea Adriana Rosa 27-16833335-3 Tutor Lengua 01/11/10 

Esc Cecilio Avila 

Turno Mañana , _ , _ 
Sanchez Paola Elizabeth 27-27379073-5 Tutor Matematica 01/11/10 

Guzmán Roberto 20-25549200-5 Tutor Historia 01/1 1/10 

Naranjo Armando 20-17650453-7 Tutor Tecnología O/1 1/10 

E?) 



CORRESPONDE A LA RESOLUCIÓN N° 5 7 6 7 -ME- 

ESPACIO FECHA 
ESCUELA NOMBRE Y APELLIDO C U l L CARGO CURRmULAR ALTA 

Garrido Estela 27-34647210-3 Tutor Geografía 01/12/10 

Diaz Mariano 20-29512174-3 Tutor Tecnología 01/12/10 

Rudemndo Rol-O Lamí Gil Elisa 23-35181803-4 Tutor Historia 01/12/10 

Ga't.’e'°9"° E"Z°"d° 27-32215245-6 Tutor Biología 01/12/10 
Flavia 

Valdez Patricia 27-22677776-3 Tutor Tecnología 01/12/10 

Puga Patricia Alejandra 27-18273531-6 Referente institucional 01/11/10 

Merenda Susana 27-11142941-9 Tutor Inglés 01/11/10 

Rabindranath 

Tagore Riveros Elsa 27-22359757-8 Tutor Lengua 01/1 1/10 

Coria Ma. Laura 27-22957827-3 Tutor Matemática 01/11/10 

Flores Oscar 20-20942327-9 Tutor Tecnología 01/11/10 
4 

López Gabriela Del Valle 27-27379133-2 Tutor Historia 01/10/ 10 
Col. Nuestra Sra. 

Del Rosario De Cornejo Elina 27-22754819-9 Tutor Inglés 01/10/10 

Andacollo . .. 

Navas Morales Elba 27_24234732_9 Tutor Orientacion y 01/10/10 
Monica Seguimiento 

53321 Mamma Lama d“ 23-26978643-4 Tutor Contabilidad 01/10/10 
mm” Vega Ame“ 23-17440604-9 Tutor Cs. Sociales 01/10/1 o 

Leopoldo 

Carrizo Oscar Arturo 20-11247029-9 Tutor Contabilidad 01/10/10 

Brizuela Enzo Javier 23-29971823-9 Tutor Matemática y Física 01/10/10 

Esc. de 

COmSWO Aclar Laura Daniela 27-27764169-6 Tutor Lengua 01/10/10 

Eusebio Dojorti 

Bravo Miguel Antonio 20-21064380-0 Tutor Matemática 01/10/10 

Carbajal Patricia 27-20344964-5 Tutor Contabilidad 01/10/10 

Cabrera Jorge Fernando 20-13865681-1 Tutor Física 01/1 O/ 10 

Ba'm.a°e°a R°Sa"“da 27-12568203-6 Tutor Lengua 01/10/10 
Glodiny 

Araya Stella Yanina 27-28525764-1 Referente 15/09/10 
C.B.E.S. 

Provincia de la Hernández Mauricio Martín 20-24362655-3 Tutor Matemática 15/09/10 

Rioja L C _ l 
Heredia Nilda Mabel 27-16127163-8 Tutor °”9“a' S 3°“ es 15/09/10 

y Naturales 

3.353 
Página 2 de 3 

 

CORRESPONDE A LA RESOLUCIÓN N° 5 7 6 7 -ME- 

ESPACIO FECHA 
ESCUELA NOMBRE Y APELLIDO C U l L CARGO CURRmULAR ALTA 

Garrido Estela 27-34647210-3 Tutor Geografía 01/12/10 

Diaz Mariano 20-29512174-3 Tutor Tecnología 01/12/10 

Rudemndo Rol-O Lamí Gil Elisa 23-35181803-4 Tutor Historia 01/12/10 

Ga't.’e'°9"° E"Z°"d° 27-32215245-6 Tutor Biología 01/12/10 
Flavia 

Valdez Patricia 27-22677776-3 Tutor Tecnología 01/12/10 

Puga Patricia Alejandra 27-18273531-6 Referente institucional 01/11/10 

Merenda Susana 27-11142941-9 Tutor Inglés 01/11/10 

Rabindranath 

Tagore Riveros Elsa 27-22359757-8 Tutor Lengua 01/1 1/10 

Coria Ma. Laura 27-22957827-3 Tutor Matemática 01/11/10 

Flores Oscar 20-20942327-9 Tutor Tecnología 01/11/10 
4 

López Gabriela Del Valle 27-27379133-2 Tutor Historia 01/10/ 10 
Col. Nuestra Sra. 

Del Rosario De Cornejo Elina 27-22754819-9 Tutor Inglés 01/10/10 

Andacollo . .. 

Navas Morales Elba 27_24234732_9 Tutor Orientacion y 01/10/10 
Monica Seguimiento 

53321 Mamma Lama d“ 23-26978643-4 Tutor Contabilidad 01/10/10 
mm” Vega Ame“ 23-17440604-9 Tutor Cs. Sociales 01/10/1 o 

Leopoldo 

Carrizo Oscar Arturo 20-11247029-9 Tutor Contabilidad 01/10/10 

Brizuela Enzo Javier 23-29971823-9 Tutor Matemática y Física 01/10/10 

Esc. de 

COmSWO Aclar Laura Daniela 27-27764169-6 Tutor Lengua 01/10/10 

Eusebio Dojorti 

Bravo Miguel Antonio 20-21064380-0 Tutor Matemática 01/10/10 

Carbajal Patricia 27-20344964-5 Tutor Contabilidad 01/10/10 

Cabrera Jorge Fernando 20-13865681-1 Tutor Física 01/1 O/ 10 

Ba'm.a°e°a R°Sa"“da 27-12568203-6 Tutor Lengua 01/10/10 
Glodiny 

Araya Stella Yanina 27-28525764-1 Referente 15/09/10 
C.B.E.S. 

Provincia de la Hernández Mauricio Martín 20-24362655-3 Tutor Matemática 15/09/10 

Rioja L C _ l 
Heredia Nilda Mabel 27-16127163-8 Tutor °”9“a' S 3°“ es 15/09/10 

y Naturales 

3.353 
Página 2 de 3 

 



 
' ESPACIO FECHA 

ESCUELA- NOMBRE Y APELLIDO C U l L CA RGC CURRICULAR ALTA 

Blanes Beatriz 27-14474646-0 Referente 15/09/10 

Andujar Martinez Sonia Isabel 27-17923212-5 Tutor Química 15/09/10 

Taller Artístico: Danzas 

Amarl Silvia Nelly 23-14474736-4 Tutor Folclóricas, Coro y 15/09/1 O 

Guitarra 

Ávila Agüero Natalia Noemí 27-29083217-4 Tutor Taller qe '"‘e9.’""°'°“ 15/09/10 
Socio-afectiva 

Chandia Zalazar Érica Iliana 27-29033104-5 Tutor s“ G55‘ F,'"' Y 15/09/10 
Economia 

j Claros Edgard Enrique 20-18013071-4 Tutor . Taller d? . 15/09/10 
. M lc roemprend lm ien to  

l De la Fuente Lorena Clara 27-26510728-7 Tutor Taller d°.°’?V°”°'°“ de 15/09/10 

adicciones 

Taller Técnicas de 

Femia Rosana Claudia 27-18618944-8 Tutor Estudio y Ciencias 15/09/10 

Políticas 

Girón Mónica Nancy 27-14043326-3 Tutor Cs. Naturales 15/09/10 

. . . . T Il b Ed . 

COL sem Jmge Guern Patricia Beatriz 27-13666389-0 Tutor a eïïxá; “° 15/09/10 

Luis Borges 
Herrera Esperanza del Rosario 27-13440036-1 Tutor Periódico Escolar 15/09/10 

Lara lJñán Adriana de Valle 27-24168518-2 Tutor Matemática 15/09/1 O 

Mallea María Antonia 27-24700258-3 Tutor Inglés 15/09/10 

Maya Miguel Roberto 20-20302396-1 Tutor Historia 15/09/10 

Mercado Marcelo Rosier 20-18510860-1 Tutor Geografía 15/09/10 

Molina Mariano Estanislao 20-22444872-5 Tutor Radio Escolar 15/09/10 
l 

i Moreno María Verónica 27-22065003-6 Tutor Educación Física 15/10/10 

Nehin Herrera Berta Haydee 27-23545292-3 Tutor Lengua 15/09/10 

Ordoñez Alejandra Beatriz 27-23735658-0 Tutor Mieres F‘°°'e?"Y°Sï 15/09/10 
Gimnasia Aerobica 

Quiroga Nuñez Rosa Celina 27-26434724-1 Tutor Lengua 15/09/10 

Santucho Orlando Gustavo 20-16239388-0 Tutor Tecnologia 15/09/10 

' Vargas Adriana 27-1471 1664-6 Tutor Matemática 01/12/10 

Salinas Mabel 23-22063720-4 Tutor Cs Sociales 01/12/10 

Camp?“ D“ Cardozo Gabriela 27-25603919-8 Tutor cs. Naturales 01/12/10 
Desierto 

. Ahumada Diez Claudia 27-25167854-0 Tutor Inglés 01/12/10 

| 

_ Mol ina  Gabr ie la  27 -27527771-7  Tutor  Lengua  01 /12 /10  

Martín Ma Dolores 23-25319270-4 Referente Institucional 01/11/10 

Leiva Villegas Ma Viviana 27-20969948-1 Tutor Cs. Naturales 01/11/10 

' Yanadel Pedro Miguel 20-21611539-3 Tutor Cs. Naturales 01/11/10 

Col de EGB I} y 

Polimodal Gral. Aguilera Silvia Mariela 27-22011903-9 Tutor Matemática 01/11/10 

San Martín 

Rojas Orrego Francisca 27-18815507-9 Tutor Matemática 01/11/10 

 Dávila Zapata Nora 27-22754828-8 Tutor Inglés 01/1 1/1 O 

Perea Olga 27-21608656-8 Tutor Cs. Sociales 01/11/10 

 

 
' ESPACIO FECHA 

ESCUELA- NOMBRE Y APELLIDO C U l L CA RGC CURRICULAR ALTA 

Blanes Beatriz 27-14474646-0 Referente 15/09/10 

Andujar Martinez Sonia Isabel 27-17923212-5 Tutor Química 15/09/10 

Taller Artístico: Danzas 

Amarl Silvia Nelly 23-14474736-4 Tutor Folclóricas, Coro y 15/09/1 O 

Guitarra 

Ávila Agüero Natalia Noemí 27-29083217-4 Tutor Taller qe '"‘e9.’""°'°“ 15/09/10 
Socio-afectiva 

Chandia Zalazar Érica Iliana 27-29033104-5 Tutor s“ G55‘ F,'"' Y 15/09/10 
Economia 

j Claros Edgard Enrique 20-18013071-4 Tutor . Taller d? . 15/09/10 
. M lc roemprend lm ien to  

l De la Fuente Lorena Clara 27-26510728-7 Tutor Taller d°.°’?V°”°'°“ de 15/09/10 

adicciones 

Taller Técnicas de 

Femia Rosana Claudia 27-18618944-8 Tutor Estudio y Ciencias 15/09/10 

Políticas 

Girón Mónica Nancy 27-14043326-3 Tutor Cs. Naturales 15/09/10 

. . . . T Il b Ed . 

COL sem Jmge Guern Patricia Beatriz 27-13666389-0 Tutor a eïïxá; “° 15/09/10 

Luis Borges 
Herrera Esperanza del Rosario 27-13440036-1 Tutor Periódico Escolar 15/09/10 

Lara lJñán Adriana de Valle 27-24168518-2 Tutor Matemática 15/09/1 O 

Mallea María Antonia 27-24700258-3 Tutor Inglés 15/09/10 

Maya Miguel Roberto 20-20302396-1 Tutor Historia 15/09/10 

Mercado Marcelo Rosier 20-18510860-1 Tutor Geografía 15/09/10 

Molina Mariano Estanislao 20-22444872-5 Tutor Radio Escolar 15/09/10 
l 

i Moreno María Verónica 27-22065003-6 Tutor Educación Física 15/10/10 

Nehin Herrera Berta Haydee 27-23545292-3 Tutor Lengua 15/09/10 

Ordoñez Alejandra Beatriz 27-23735658-0 Tutor Mieres F‘°°'e?"Y°Sï 15/09/10 
Gimnasia Aerobica 

Quiroga Nuñez Rosa Celina 27-26434724-1 Tutor Lengua 15/09/10 

Santucho Orlando Gustavo 20-16239388-0 Tutor Tecnologia 15/09/10 

' Vargas Adriana 27-1471 1664-6 Tutor Matemática 01/12/10 

Salinas Mabel 23-22063720-4 Tutor Cs Sociales 01/12/10 

Camp?“ D“ Cardozo Gabriela 27-25603919-8 Tutor cs. Naturales 01/12/10 
Desierto 

. Ahumada Diez Claudia 27-25167854-0 Tutor Inglés 01/12/10 

| 

_ Mol ina  Gabr ie la  27 -27527771-7  Tutor  Lengua  01 /12 /10  

Martín Ma Dolores 23-25319270-4 Referente Institucional 01/11/10 

Leiva Villegas Ma Viviana 27-20969948-1 Tutor Cs. Naturales 01/11/10 

' Yanadel Pedro Miguel 20-21611539-3 Tutor Cs. Naturales 01/11/10 

Col de EGB I} y 

Polimodal Gral. Aguilera Silvia Mariela 27-22011903-9 Tutor Matemática 01/11/10 

San Martín 

Rojas Orrego Francisca 27-18815507-9 Tutor Matemática 01/11/10 

 Dávila Zapata Nora 27-22754828-8 Tutor Inglés 01/1 1/1 O 

Perea Olga 27-21608656-8 Tutor Cs. Sociales 01/11/10 

 



 

lili/SÉ Página 3 de 3 

CORRESPONDE A LA RESOLUCIÓN N° -ME- 

ESPACIO FECHA 
ESCUELA NOMBFlE Y APELLIDO C U I L CARGO CURRICULAR ALTA 

Di Carlo Bruno Germán 20-27043017-2 Tutor Inglés 01/10/10 

Pantuso Víctor Raúl 20-18385286-9 Tutor Mamma“? y 01/10/10 
Tecnologia 

Teïleme Ramím ¡‘mmm A"9°'°5 27-18168107-7 Tutor Técnicas de Estudio 01/10/10 
Primero Marta 

Francisco 

Ibañez Balmaceda Norma Patricia 27-22094651-2 Tutor Cs Sociales 01/1 O/1 0 

Vidable Reina del Carmen 27-12340468-3 Tutor Cs Naturales 01/10/10 

Lorca María Luisa 27-17051830-1 Tutor Tecnología 01/10/10 

Busaniche Delna María 27-18503023-2 Referente Institucional 15/09/10 

Esc. Bloque 1 1 10 

Comandante Zapata Martha 27-17554932-9 Tutor Plástica o / 0/ 

Cabot 

Ruane Verónica Analia 27-22959727-8 Tutor Inglés 01/‘0/‘0 

Jofré Sandra Adriana 27-20942422-9 Tutor Cs Sociales 15/1 O/ 10 

Castiglione Silvia Mabel 27-16984481-5 Tutor Matemática 15/10/10 

Jorge , , , 
Washmgton Rodriguez Ma. Noelia 27-32140330-7 Tutor Ingles 15/11/10 

Vera Silvia 27-24972220-6 Tutor Lengua 15/10/10 

Montaña Mónica Mariela 27-20801350-0 Tutor Inglés 15/10/10 

Gama Cañadas “Se 20-21360407-5 Referente 01/10/10 

Eduardo 

Ochoa María Concepción 27-14423626-B Tutor Cs Sociales 01/ 10/ 1 0 

Esc 

Comandame Ortega Carmen Viviana 27-25135117-7 Tutor Cs Naturales 01/10/10 

Tomas Espora 

Benito Claudia Edith 27-26204812-3 Tutor Matemática 01/10/10 

Agüero Rosana Lorena 27-25573683-9 Tutor Lengua 01/10/10 

 

lili/SÉ Página 3 de 3 

CORRESPONDE A LA RESOLUCIÓN N° -ME- 

ESPACIO FECHA 
ESCUELA NOMBFlE Y APELLIDO C U I L CARGO CURRICULAR ALTA 

Di Carlo Bruno Germán 20-27043017-2 Tutor Inglés 01/10/10 

Pantuso Víctor Raúl 20-18385286-9 Tutor Mamma“? y 01/10/10 
Tecnologia 

Teïleme Ramím ¡‘mmm A"9°'°5 27-18168107-7 Tutor Técnicas de Estudio 01/10/10 
Primero Marta 

Francisco 

Ibañez Balmaceda Norma Patricia 27-22094651-2 Tutor Cs Sociales 01/1 O/1 0 

Vidable Reina del Carmen 27-12340468-3 Tutor Cs Naturales 01/10/10 

Lorca María Luisa 27-17051830-1 Tutor Tecnología 01/10/10 

Busaniche Delna María 27-18503023-2 Referente Institucional 15/09/10 

Esc. Bloque 1 1 10 

Comandante Zapata Martha 27-17554932-9 Tutor Plástica o / 0/ 

Cabot 

Ruane Verónica Analia 27-22959727-8 Tutor Inglés 01/‘0/‘0 

Jofré Sandra Adriana 27-20942422-9 Tutor Cs Sociales 15/1 O/ 10 

Castiglione Silvia Mabel 27-16984481-5 Tutor Matemática 15/10/10 

Jorge , , , 
Washmgton Rodriguez Ma. Noelia 27-32140330-7 Tutor Ingles 15/11/10 

Vera Silvia 27-24972220-6 Tutor Lengua 15/10/10 

Montaña Mónica Mariela 27-20801350-0 Tutor Inglés 15/10/10 

Gama Cañadas “Se 20-21360407-5 Referente 01/10/10 

Eduardo 

Ochoa María Concepción 27-14423626-B Tutor Cs Sociales 01/ 10/ 1 0 

Esc 

Comandame Ortega Carmen Viviana 27-25135117-7 Tutor Cs Naturales 01/10/10 

Tomas Espora 

Benito Claudia Edith 27-26204812-3 Tutor Matemática 01/10/10 

Agüero Rosana Lorena 27-25573683-9 Tutor Lengua 01/10/10 


